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Vi socialdemokrater var under förra mandatperioden initiativtagare till en tre-

delad utredning som syftade till att få bostadsbolagen att ta ett långsiktigt an-

svar för såväl den ekonomiska som social utvecklingen i stadsdelar som under 

årtionden varit föremål för olika satsningar. Själva utgångspunkten var att hitta 

ett arbetssätt med stabilitet över tid i en stad som i 35 års tid bytt majoritet vid 

varje val. Även om ni valde att slänga två av utredningarna i papperskorgen 

har vi varit beredda att göra mycket omfattande kompromisser för att nå stabi-

litet i dessa områden.  

 Majoriteten, med moderaterna i spetsen, driver dock Järvalyftet allt för hårt. 

Istället för att metodiskt och medvetet arbeta för att lyfta ett område så sänker 

man de boende på Järva genom att tala om att deras synpunkter och åsikter 

inte är viktiga. Moderaterna iver i att visa resultat får direkt motverkande syfte. 

Dessutom frånsäger man sig ansvar genom omfattande fastighetsförsäljningar 

på Järva. Utan närvaro är det svårt att ta ansvar för utvecklingen i området.  

 Utöver de stora fastighetsförsäljningarna genomförs omfattande försäm-

ringar stadsdelarna kring Järva som försämrar välfärd och utveckling för de 

boende. Barnavårds- och mödravårdscentralerna i Husby ska flyttas till Kista 

samtidigt som tonårsaborterna ökar. Dalhagsskolan har lagts ner. Ungdoms-

mottagningarna har blivit färre på Järvifältet. Gula Gårdens mellanstadieverk-

samhet kommer att läggas ned m.m.  

 Beslutet att avyttra hela Svenska Bostäders bestånd i Hjulsta och den störs-

ta delen i Husby är direkt kontraproduktivt. Ska Svenska Bostäder ha en möj-

lighet att ta ansvar för utvecklingen i stadsdelarna kring Järva måste bolaget 

rimligen ha en närvaro i området.  

 Jag vill särskilt betona att vår kritik inte riktar sig mot köparna av fastighe-

terna. Tvärtom är det vår övertygelse att köparna kommer att ha höga ambitio-

ner för fastighetsförvaltningen. Vår kritik riktas enkom mot moderaterna som 
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trots att vi har valt att sträcka ut en hand för kompromisser väljer att utan dia-

log med oss eller de boende sälja ut tusentals lägenheter. 

1. Varför informerades inte oppositionen inför och under det försälj-

ningsarbete som uppenbarligen pågick? 

2. På vilket sätt tror borgarrådet att man från bostadsbolagens sida ta ett 

ansvar för utvecklingen i ett område utan att vara närvarande? 

3. Varför vill inte borgarrådet hitta blocköverskridande långsiktiga lös-

ningar för stadsdelarna omkring Järvafältet? 

4. Varför används Järvalyftet som ett alibi för att byta ut befolkning och 

försämra i välfärden? 

 

Stockholm den 29 april 2008 

 

Teres Linberg 


